2024 年 10 月 15 日

各 位

平和不動産アセットマネジメント株式会社

女性活躍推進法に基づく「えるぼし」認定に関するお知らせ

当社は、この度女性活躍推進法に基づく厚生労働大臣認定「えるぼし」2 段階目（2 つ星）に認定されまし

たので、下記の通りお知らせ致します。

記

1. えるぼし認定について

えるぼしは女性活躍推進法に基づき、一般事業主行動計画の策定・届出を行った企業のうち、女性活

躍推進に関する取組み（採用、昇進、勤続年数など）における一定の要件を満たした企業が、申請に

より厚生労働大臣から認定されるものです。「採用」「継続就業」「労働時間等の働き方」「管理職比

率」「多様なキャリアコース」の 5 つの評価項目が定められており、その実績を「女性の活躍推進企業

データベース」に毎年公表することが必要です。

厚生労働省のホームページはこちら

https://shokuba.mhlw.go.jp/published/special_02.htm

2. 女性活躍推進への取り組み

当社は今後も性別を問わず社員一人一人が個々の能力を最大限に発揮できるよう女性活躍をさらに推

進していきます。

以 上

https://shokuba.mhlw.go.jp/published/special_02.htm